MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

UFAPE

AVISO DE SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA

Vimos através deste informar que o Reitor da Universidade Federal do

Agreste de Pernambuco (UFAPE), no uso de suas atribuições, torna pública a

SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA, item 9, do Edital nº 01/2020-Específico,

publicado em DOU de 21/01/2020 e suas retificações, seção 3.

O Reitor esclarece que adotou esta medida visando a prevenção de contágio

e transmissão do CODIV-19, conforme orientações do município, estado e união.

Informa aos candidatos inscritos que fiquem atentos as demais informações

através do site www.concurso.ufrpe.br e que o cronograma seguirá com novas

datas após o retorno de todas as atividades acadêmicas e administrativas da

UFAPE.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Concurso Docente – UFAPE